Cap. XI. Quoniam vero, ut semper testati sumus,
 non satis est ipsa tantum universalia novisse, nisi quis etiam
 in particularibus se exerceat, ita et nos nunc faciamus, non
 tamen omnia particularia percurrentes, sed ea tantum quae
 nobis satis esse lectori videbuntur. Proponatur itaque jecur
 jam phlegmonem contrahere incipere, tum quatenam affectio-
 nis ejus commodissima sit curatio quaeratur. Omnium ergo
 primum ab iis quae retuli incipiens, an totum corpus va-
 cuatione indigeat considerabis. Quod si indigere inveneris,
 mox aegri robur aestimabis, possitne uberem ac citam vacua-
 tionem tolerare. Primum ergo virium robur esto, deinde
 aestimabis aetatem. Nam si puer sit, quae per dissectam ve-
 nam sit, ut supra est monstratum, vacuationem non feret,
 verum quum pubertatem attigerint, jam pueri missionem
 sanguinis tolerant. Ergo pariter tum revellendus tum edu-
 cendus qui ad jecur fluit sanguis est, interna in dextro cu-
 bito secta vena, propterea quod haec et e directa regione et
 ampla via, cum vena quae cava dicitur societatem habet,

Ed. Chart. X. [304.]

Ed. Bas. IV. (177)

τὴν μέσην τέμνειν· εἰ δὲ μήτ' αὐτὴ φαίνοιτο, τὴν λοιπὴν καὶ τρίτην. τὸ δὲ ποσὸν τῆς κενώσεως ἔκ τε τῆς κατὰ τὸ πλῆθος εὐρησείας ποσότητος, ὅσα τ' ἄλλα κατὰ τὸν ἔμπροσθεν εἴρηται λόγον, ἡλικία τε καὶ φύσις ὥρα τε καὶ χώρα καὶ ἔθος, ἔτι τε πρὸ τούτων καὶ ἡ δύναμις τοῦ κάμνοντος. ἐφ' ἀπάντων γὰρ ταῦτα κοινά. τὸ δ' ἦτοι τὴν ἔνδον ἢ τὴν μέσην ἢ τὴν ὠμιαίαν φλέβα τέμνειν, ἢ τὴν παρὰ τὸ σφυρὸν, ἢ τὴν ἐν ἰγνυί, παρὰ τοῦ πεπονθότος μορίου τὴν ἐνδειξιν ἔχει. καὶ διώρισται μὲν ἤδη καὶ τοῖς περὶ φλεβοτομίας ὑπὲρ τῶν τοιοῦτων ἀπασῶν κενώσεων· εἴρησεται δὲ καὶ νῦν ὅσον εἰς τὰ παρόντα χρήσιμον, αὐτὸ τε τοῦτο πρῶτον, ὡς οὐκ ἀγχεῖ μόνον ὅτι κενωτέον ἐστὶν ἐξευρεῖν, ὡς ἂν φαῖεν οἱ τὴν ἀμέθοδον αἵρεσιν μειλιχίως, οὐδὲν φροντίζοντες τῆς διαφορᾶς τῶν πεπονθότων μορίων. οὐ γὰρ ὁ λόγος μόνον, ἀλλὰ καὶ ἡ πείρα δείκνυσιν ἄλλην ἄλλω μορίῳ κένωσιν ἀρμότιουσαν. ἐθέλω γοῦν ἐπίους τῶν ἀρξάμενων φλεγμαῖν ὀφθαλμοῖς αὐτῶ μόνῳ τῷ καθαρθῆναι διὰ τῆς κάτω γαστρὸς ἡμέρα μιᾷ θεραπευ-

haec non apparente media secanda est; quod si nec ea se ostenderit, reliqua ac tertia est incidenda. Quantitatem vero vacuationis tum ex plenitudinis quantitate tum ex reliquis quae in superioribus diximus invenies, aetate, natura, tempore anni, regione et consuetudine, tum ante haec ipsis laborantis viribus. Haec enim in omnibus sunt communia. Illud vero, internane an media, an humeralis vena secanda sit, an ea quae juxta malleolum est, an quae in poplite, id vero ex laborante parte indicatur. Ac definitum jam est in iis quae de incidenda vena scripsimus de vacuationibus ejusmodi omnibus, diceturque nunc quantum sit ad rem propositam opportunum, primumque hoc ipsum, non esse solum illud satis quod vacuandum sit invenisse, veluti sentiunt qui amethodon sectam colunt, quibus nulla de laborantium partium differentia habetur ratio. Non etiam ratio solum, verum etiam experientia indicat aliam alii parti vacuationem congruere. Siquidem ex iis quibus oculi tentari phlegmone coeperant nonnullos sola purgatione per alvum